
www.klouby.com

PŘÍPADOVÁ STUDIE
Kazuistika léčby krevním sérem Orthokine

Author: MUDr. Dalibor Zeman

www.lecbaorthokin.cz

Pravý snímek kolena
vytvořen 22. Březen, 2023 

Levý snímek kolena
vytvořen 22. Březen, 2023 

Pravý snímek kolena
vytvořen 10. Duben, 2024 

Levý snímek kolena
vytvořen 10. Duben, 2024 

Obrázek 2:

Obrázek 1:

ANAMNÉZA
Pacientka B.R. narozená 

v roce 1975 je léčena pro oboustrannou
gonarthrosu II.gr s několikaletými 

obtížemi při obezitě.

TERAPIE
A LÉČBA

V dubnu 2022 provedena léčba
krevním sérem Orthokine na obě

kolena kombinovaná s terapií rázovou
vlnou. Po této léčbě se stav výrazně

zlepšil, obě kolena jsou volně 
hybná, bez výpotku, bez otoku.

ZÁVĚR
Stav je nyní již 2 roky stabilní na
udržovací  dávce intrartikulárních

injekcích kyseliny hyaluronové
v půlročních intervalech. Pacientka je bez
obtíží a zlepšení, ke kterému došlo po

terapii Orthokine, dále přetrvává. Při
kontrolním RTG v dubnu 2024

je nález na RTG obou kolen bez
progrese gonarthrosy bilat se

zlepšením RTG nálezu.


